Договор №______

об оказании услуг
г. Нижний Новгород
"____" ноября 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова» (далее – НГЛУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Никоновой Жанны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________ именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечить услуги по организации участия ЗАКАЗЧИКА во всероссийской научно-практической конференции молодых исследователей «Актуальные проблемы регионоведения, истории и современной журналистики» (далее «конференция»), проводимой 27 ноября 2019 года, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ организационный сбор за публикацию в сборнике материалов конференции «Актуальные проблемы регионоведения, истории и современной журналистики».
2. Обязательства сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Предоставить своевременно и в полном объеме достоверную информацию о работе конференции, планируемых мероприятиях.

2.1.2. Обеспечить ЗАКАЗЧИКА пакетом информационных материалов.

2.1.3. Опубликовать статью ЗАКАЗЧИКА в объеме 2-3 страницы машинописного текста в Сборнике материалов «Актуальные проблемы регионоведения, истории и современной журналистики», который будет издан после окончания конференции.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Оплатить организационный сбор за публикацию в  сборнике материалов «Актуальные проблемы регионоведения, истории и современной журналистики» в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

3. Цена договора. Порядок расчетов

3.1. Стоимость организационного сбора за публикацию статьи и рассылку сборника составляет   600,0 (Шестьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20% - 100 руб.
3.2. Цена договора составляет 600 (шестьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20% - 100 руб. 00коп.
3.3.ЗАКАЗЧИК производит оплату путем перечисления на расчетный счет либо внесения в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ  денежных средств   в   срок  не позднее 27 ноября 2019 г.
3.4. На основании абз. 1 п. 2 ст. 1.2 Закона N 54-ФЗ ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет электронный кассовый чек, подтверждающий оплату организационного взноса, на адрес электронной почты либо на абонентский номер, указанный ЗАКАЗЧИКОМ в п. 7 настоящего Договора.
3.5. Не позднее 10 (десяти) дней по окончании конференции оформляется Акт об оказанных услугах. Оформление Акта допускается с использованием факса или электронной почты (отсканированный вариант).

4. Срок договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

5. Разрешение споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае, если конференция не состоится по причине форс-мажорных обстоятельств, ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает  Заказчику денежные средства, перечисленные за участие в конференции.

5.3. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА (не был представлен текст публикации) от участия в конференции после подписания настоящего Договора и проведенной оплаты после 27  ноября 2019 г., денежные средства ЗАКАЗЧИКУ не возвращаются.
6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

«НГЛУ»

603155, г. Н.Новгород, ул. Минина 31а

ИНН/КПП 5260047352/526001001

ОГРН  1025203049948

Банковские реквизиты:

УФК по Нижегородской области

(НГЛУ, л/с 20326У08370)

р/с 40501810522022000002

банк Волго-Вятское ГУ Банка России

г. Нижний Новгород

БИК 042202001, ОКПО 02079321

ОКАТО 22401373000

	ЗАКАЗЧИК:
ФИО: _________________________________

_______________________________________
Дата рождения: _________________________

Паспорт серия               номер

выдан

Зарегистрирован по адресу: ________________

________________________________________

________________________________________

Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования

_______________________________________

ИНН ____________________________________
Номер телефона для связи ________________

Адрес электронной почты ________________

_______________________________________

	Ректор _____________ Ж.В.Никонова

м.п.
	________________    ____________

                          подпись                    И.О. Фамилия

АКТ

об оказанных услугах
к Договору № от «___» ноября 2019 г.

г. Нижний Новгород

«_____» ноября 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель », в лице ректора Никоновой Жанны Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________ именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», подтверждаем, что
услуги по организации участия ЗАКАЗЧИКА во всероссийской научно-практической конференции молодых исследователей «Актуальные проблемы регионоведения, истории и современной журналистики» выполнены полностью и в установленные сроки.

Оказанные услуги соответствуют содержанию, объему и качеству, предусмотренным Договором. Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.

ЗАКАЗЧИК перечислил ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму в размере стоимости организационного сбора, что составляет 600,0 (шестьсот) руб. 00 коп., в том числе НДС 20%.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Ректор

_____________Ж.В.Никонова
м.п.
	________________    ____________

                    подпись                    И.О. Фамилия